## Bibliographische Daten

**Titel:** Heinrich, von Langenstein: Super prologum bibliae – Nürnberg,  
STN, Cent. IV, 5  
**Ersteller:** von Langenstein Heinrich  
**Signatur:** Cent. IV, 5

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

Et nota dicit hoc augustinus quasi  
demon sciens futurum esse quod christo  
prophetia miracula crederentur inue-  
nit et prophetavit hominibus artes  
falaces maculorum ut sunt ma-  
gica et nigromantia et ceterum  
mirari ipse sciens quod fideles  
christi in omnibus recurrerent  
ad deum et ipsum consulere  
et attribuerent omnia domine gratie  
propterea inuenit et superstitionem  
quae astra consulent et celo at-  
tribuerent que gratie dei at-  
tribuenda erant. Si enim demones  
multum dominum genalibus  
infidelibus ut tanta fideitate  
ydolatrie eis illudent et hoc  
artes divinatorias eis suggeret  
et inuenient ut geomantia  
ydromania pyromantia  
auguria pyromantiam inu-  
lilia et ceterum dubitat quod et de-  
mones maculauerunt celum  
multa superstitionibus sub hoc  
colore quod celum agit in ista  
misteria et ceterum gubernat videtur  
Et propter illum colorem hoc  
superstitio tenacissime in eis  
superstitiosos adhaeret mentibus  
quoniam iudicate quod si rationabi-  
lius potest scire testimonio predicto  
et ceterum sanctorum in hac  
materia quod auctori potius fallacia et  
deceptio antiquitati quorundam  
superstitiosorum auctorum ut alibi  
et ceterum Et ergo ad utendum pro de-  
claratione promissorum quod assignantes

no nota nota

partes iudiciae astrologiae vel de  
interrogationibus de elementis  
de aetate reuolutionibus de  
planetarum reuolutionibus de  
appetitionibus cometarum de na-  
turalibus de impressionibus acti-  
uorum et de ymaginibus. In istis  
partibus magis naturalis est illa pars quae  
est de impressionibus corporum in  
suis secundum elementales qualitates  
aliquarum maximae aut  
superstitiosa videtur pars astrologiae  
de ymaginibus quas astrologi  
factas sub certis constellationibus  
credunt habere miras virtutes mor-  
borum sanatas et ceterum. Et illa  
superstitio sicut et aliae reprobari  
potest pueros philosophos et philosophos  
vel et solide philosophiae naturalis in gra-  
do philosophiae pro contra habet superstitionem  
talium et ceterum. Quod nulla virtus  
caelestis in se habet sicut elementa  
vel elementa non conueniunt ad  
applicationem elementarum qualitatibus  
propter quod in quibus influentiales  
qualitates sunt de genere successorum  
sicut propter de luce et ceterum et quod  
sunt nulli corpori sicut in corpora  
potest que est in fortissima in fluxu  
et ceterum et quia ce non  
potest et qualis mixta ad corpus  
caeleste ut cuius virtus figura in  
illo sicut in ferro virtus magnetis  
sive cuius naturalis est firmitas  
aliquantulum figitur et ceterum  
sequitur quod virtus in fluxu